ПРОТОКОЛ № 19
заседания Совета Ассоциации Саморегулируемой организации
«Гильдия строителей Республики Марий Эл»
(АСРО «ГС РМЭ»)

Форма проведения:  заочное голосование
Дата направления бюллетеней для голосования:    15  августа 2017 г., 15-00 ч.
Дата и время начала процедуры голосования:   15 августа 2017 г., 15-00 ч.
Дата и время окончания процедуры голосования:   16  августа 2017 г., 15-00 ч.
Место подсчета голосов:
Республика Марий Эл, г. Йошкар-Ола, ул. Петрова д.28

Председательствующий на заседании Совета – Баширов Хамза Касымович – Председатель Совета АСРО «ГС РМЭ».

В ГОЛОСОВАНИИ ПРИНЯЛИ УЧАСТИЕ:
1. Баширов Хамза Касымович - генеральный директор ОАО «Марспецмонтаж» -  Председатель Совета
2. Дементьев Герман Александрович - генеральный директор Торгово-промышленной палаты РМЭ
3. Карташов Александр Анатольевич - генеральный директор АО «Марий Эл Дорстрой»
4. Мосунова Елена Савельевна – директор РМОР «Союз строителей РМЭ»
5. Хатмуллин Ильдар Алзанисович – заместитель директора по строительству ГУП РМЭ «Мостремстрой»

       Из 9 (девяти) членов Совета  АСРО «ГС РМЭ» участие в голосовании приняли  5.
Кворум для принятия решений имеется.

ПОВЕСТКА ДНЯ ЗАСЕДАНИЯ СОВЕТА:
1. О выборах секретаря заседания Совета АСРО «ГС РМЭ»
2. О принятии новых членов в АСРО «ГС РМЭ»
3. О внесении изменений в реестр членов АСРО «ГС РМЭ»

	ПО ВОПРОСУ № 1 ПОВЕСТКИ ДНЯ: О выборах секретаря заседания Совета АСРО «ГС РМЭ».
	РЕШИЛИ:
[bookmark: _Hlk487542426]		1. Избрать секретарем заседания Совета АСРО «ГС РМЭ» - Мосунову Елену Савельевну – директора РМОР «Союз строителей РМЭ».
		2. Поручить подсчет голосов секретарю заседания Совета АСРО «ГС РМЭ» -  Мосуновой  Елене Савельевне.
ГОЛОСОВАЛИ: «За»  -   5    голосов,  «Против» -  0 голосов.
[bookmark: _Hlk487542541]Решение принято единогласно.
[bookmark: _GoBack]
	ПО ВОПРОСУ № 2 ПОВЕСТКИ ДНЯ: О принятии новых членов в АСРО «ГС РМЭ».
РЕШИЛИ:
1. На основании решения Контрольной комиссии АСРО «ГС РМЭ» от 14.08.2017 г. (протокол №57), принять в члены АСРО «ГС РМЭ» Общество с ограниченной ответственностью «ЛЕМАН» (ООО «ЛЕМАН») (ОГРН 1101215004879, ИНН 1215150375, место нахождения: 424000, Республика Марий Эл, г. Йошкар-Ола, ул. Красноармейская, дом 105, корп.А) в связи с переходом в саморегулируемую организацию по месту регистрации юридического лица  из Ассоциации строителей "Лучшие технологии строительства" (АС «Лучшие технологии строительства») (г. Санкт-Петербург, регистрационный номер в государственном реестре саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, осуществляющих строительство СРО-С-245-16042012).
Решение о приеме в члены АСРО «ГС РМЭ» ООО  «ЛЕМАН» вступает в силу со дня уплаты в полном объеме взноса в компенсационный фонд возмещения вреда, компенсационный фонд обеспечения договорных обязательств, а также вступительного взноса.
ГОЛОСОВАЛИ: «За»  -    5    голосов,  «Против» -   0 голосов.
Решение принято единогласно.

2. На основании решения Контрольной комиссии АСРО «ГС РМЭ» от 14.08.2017 г. (протокол №57), принять в члены АСРО «ГС РМЭ» Общество с ограниченной ответственностью «ОРТОП» (ООО «ОРТОП») (ОГРН 1021200754630, ИНН 1215074484, место нахождения: 424038, Республика Марий Эл, г. Йошкар-Ола, бул.Чавайна, д.15, корп.Б) в связи с переходом в саморегулируемую организацию по месту регистрации юридического лица  из Союза саморегулируемой организации «Объединение инженеров строителей» (Союз СРО «ОБИНЖ СТРОЙ») (г. Москва, регистрационный номер в государственном реестре саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, осуществляющих строительство СРО-С-055-26102009).
Решение о приеме в члены АСРО «ГС РМЭ» ООО  «ОРТОП» вступает в силу со дня уплаты в полном объеме взноса в компенсационный фонд возмещения вреда, компенсационный фонд обеспечения договорных обязательств, а также вступительного взноса.
ГОЛОСОВАЛИ: «За»  -    5    голосов,  «Против» -   0  голосов.
Решение принято единогласно.

3. На основании решения Контрольной комиссии АСРО «ГС РМЭ» от 14.08.2017 г. (протокол №57), принять в члены АСРО «ГС РМЭ» Общество с ограниченной ответственностью «Ренова» (ООО «Ренова») (ОГРН 1081215000756, ИНН 1215128210, место нахождения: 424000, Республика Марий Эл, г. Йошкар-Ола, Ленинский проспект, д.25) в связи с переходом в саморегулируемую организацию по месту регистрации юридического лица  из Саморегулируемой организации Некоммерческое партнёрство "Добровольное строительное товарищество "Центр специального строительства и ремонта" (СРО НП «Добровольное строительное товарищество «Центр специального строительства и ремонта», СРО НП «ДСТ ЦССР») (г. Москва, исключен из государственного реестра саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, осуществляющих строительство Приказом Ростехнадзора от 14.08.2017 № СП-77).
Решение о приеме в члены АСРО «ГС РМЭ» ООО  «Ренова» вступает в силу со дня уплаты в полном объеме взноса в компенсационный фонд возмещения вреда, компенсационный фонд обеспечения договорных обязательств, а также вступительного взноса.
ГОЛОСОВАЛИ: «За»  -  5    голосов,  «Против» -   0  голосов.
Решение принято единогласно.

4. На основании решения Контрольной комиссии АСРО «ГС РМЭ» от 14.08.2017 г. (протокол №57), принять в члены АСРО «ГС РМЭ» Общество с ограниченной ответственностью «ГоризонтСтрой» (ООО «ГоризонтСтрой») (ОГРН 1151215007415, ИНН 1215203651, место нахождения: 424000, Республика Марий Эл, г. Йошкар-Ола, ул.Кремлевская, д.29, офис 2) в связи с переходом в саморегулируемую организацию по месту регистрации юридического лица  из Союза организаций строительной отрасли "Строительный ресурс" (Союз "Строительный ресурс") (г. Приозерск Ленинградской области, регистрационный номер в государственном реестре саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, осуществляющих строительство СРО-С-236-22042011).
Решение о приеме в члены АСРО «ГС РМЭ» ООО  «ГоризонтСтрой» вступает в силу со дня уплаты в полном объеме взноса в компенсационный фонд возмещения вреда, а также вступительного взноса.
ГОЛОСОВАЛИ: «За»  -   5    голосов,  «Против» -   0  голосов.
Решение принято единогласно.

5. На основании решения Контрольной комиссии АСРО «ГС РМЭ» от 14.08.2017 г. (протокол №57), принять в члены АСРО «ГС РМЭ» Общество с ограниченной ответственностью «Марсельхозартель» (ООО «Марсельхозартель») (ОГРН 1031203200027, ИНН 1206004145, место нахождения: 425500, Республика Марий Эл, Мари-Турекский район, пгт Мари-Турек, ул.Комсомольская, д.76) в связи с переходом в саморегулируемую организацию по месту регистрации юридического лица  из Ассоциации «Объединение строителей в области мелиорации и водного хозяйства» (Ассоциация «МВС») (г. Одинцово Московской области, регистрационный номер в государственном реестре саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, осуществляющих строительство СРО-С-065-11112009).
Решение о приеме в члены АСРО «ГС РМЭ» ООО  «Марсельхозартель» вступает в силу со дня уплаты в полном объеме взноса в компенсационный фонд возмещения вреда, компенсационный фонд обеспечения договорных обязательств, а также вступительного взноса.
ГОЛОСОВАЛИ: «За»  -   5     голосов,  «Против» -   0  голосов.
Решение принято единогласно.

6. На основании решения Контрольной комиссии АСРО «ГС РМЭ» от 14.08.2017 г. (протокол №57), принять в члены АСРО «ГС РМЭ» Общество с ограниченной ответственностью «СтройМакс» (ООО «СтройМакс») (ОГРН 1121215004481, ИНН 1215164762, место нахождения: 424031, Республика Марий Эл, г.Йошкар-Ола, ул.Якова Эшпая, д.126, офис 23) в связи с переходом в саморегулируемую организацию по месту регистрации юридического лица  из Союза организаций строительной отрасли "Строительный ресурс" (Союз "Строительный ресурс") (г. Приозерск Ленинградской области, регистрационный номер в государственном реестре саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, осуществляющих строительство СРО-С-236-22042011).
Решение о приеме в члены АСРО «ГС РМЭ» ООО  «СтройМакс» вступает в силу со дня уплаты в полном объеме взноса в компенсационный фонд возмещения вреда, компенсационный фонд обеспечения договорных обязательств, а также вступительного взноса.
ГОЛОСОВАЛИ: «За»  -   5    голосов,  «Против» -   0  голосов.
Решение принято единогласно.

7. На основании решения Контрольной комиссии АСРО «ГС РМЭ» от 14.08.2017 г. (протокол №57), принять в члены АСРО «ГС РМЭ» Общество с ограниченной ответственностью «Солидарность» (ООО «Солидарность») (ОГРН 1161215063140, ИНН 1215214773, место нахождения: 424028, Республика Марий Эл, г. Йошкар-Ола, ул.Садовая, дом 50, офис 1).
Решение о приеме в члены АСРО «ГС РМЭ» ООО «Солидарность» вступает в силу со дня уплаты в полном объеме взноса в компенсационный фонд возмещения вреда, а также вступительного взноса.
ГОЛОСОВАЛИ: «За»  -   5    голосов,  «Против» -   0  голосов.
Решение принято единогласно.

[bookmark: _Hlk487542762]	ПО ВОПРОСУ № 3  ПОВЕСТКИ ДНЯ: О внесении изменений в реестр членов АСРО «ГС РМЭ».
РЕШИЛИ:
	1. На основании решения Контрольной комиссии АСРО «ГС РМЭ» от 14.08.2017 г. (протокол №57), внести изменения в реестр членов АСРО «ГС РМЭ»  и изменить уровень ответственности Обществу с ограниченной ответственностью «Комис»  (ООО «Комис», ОГРН 1021200754156,  ИНН 1215059180) по договорам строительного подряда, заключаемым с использованием конкурентных способов заключения договоров в отношении объектов капитального строительства (в том числе на особо опасных, технически сложных и уникальных объектах, за исключением объектов использования атомной энергии) с 1-го уровня ответственности (стоимость одного договора не превышает 60 млн. руб.) на 2-ой уровень ответственности (стоимость одного договора не превышает 500 млн. руб.), согласно поданного заявления и внесенного дополнительного взноса в компенсационный фонд обеспечения договорных обязательств.

	ГОЛОСОВАЛИ: «За»  -   5  голосов,  «Против» -    0   голосов.
Решение принято единогласно.

Председательствующий         					Х.К. Баширов

Секретарь                                					Е.С. Мосунова

5